
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 

 

 

DECRETOS ............................................................................................................................................................... 2 

PORTARIAS .............................................................................................................................................................. 6 

RELATÓRIO .............................................................................................................................................................. 7 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

2 
 

DECRETOS 

DECRETO N°.  203/2024 

 

SÚMULA: Desafeta bens públicos para fins de baixa no patrimônio 
e dá outras providências. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do 
Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 

 Considerando o interesse da Administração e a inservibilidade dos bens públicos; 

Considerando o Relatório da Comissão Especial de Avaliação Financeira de Bens Móveis, Imóveis, 
Automóveis, Servíveis e Inservíveis. 

 

RESOLVE E DECRETA: 

 

Art. 1° - Desafeta os bens públicos constantes do Relatório nº. 017/2024 
anexo, elaborado pela Comissão Especial nomeada pela Portaria nº. 001/2024 de 3/01/2024, a fim 
de que passem para a categoria de bem dominical e sejam baixados no patrimônio público. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosa do Oeste, aos 5 de novembro de 2024. 

 

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 
Prefeito Municipal 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

3 
 

DECRETO Nº 204/2024 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 
114/2024, Modalidade Pregão Eletrônico n° 43/2024, 
dando outras providências. 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida 
pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 
310/2023. 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 114/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 43/2024 
que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em locação de palco, painel de LED, 
gerador de energia e banheiros químicos para utilização na festa de aniversário do município de 
Formosa do Oeste - PR. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 
do(s) proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

J PEREIRA & CIA LTDA 29.350,00 

VIA SOM BRASIL LTDA 93.907,00 

A. H. PEREIRA LTDA 12.554,55 

MUNDIAL FOGOS LTDA 9.000,00 

Total da aquisição 144.811,55 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Terça-Feira, 05 de novembro de 2024 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

4 
 

  
DECRETO Nº 205/2024  

  
SUMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir 
crédito adicional Especial e dá outras providencias.  
  
O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a 
autorização contida na Lei Municipal 1105/2024 de 10 de 
outubro de 2024.  

              
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), obedecendo a 
seguinte classificação e codificação:  

  
0300 – FUNDOS ESPECIAIS     
0305 – Fundo Municipal de Assistência Social     
08.244.0002.2.040 – Manutenção da proteção social especial de média   complexidade     
184 - Recursos Ordinários Livres (Superávit Financeiro)  R$ 150.000,00  
5669– 4.4.50.42 – Auxílios                                                                            
Total   R$ 150.000,00  
                      Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 
proveniente do superávit financeiro do exercício anterior das seguintes fontes:  
  
184 - Recursos Ordinários Livres (Superávit Financeiro)     R$150.000,00  
Total  R$ 150.000,00  

  
 Art. 3º- Fica autorizado a adequação de valores aprovados pela Lei do Orçamento Anual 

n° 1060/2023, Lei de Diretrizes Orçamentaria nº 1046/2023 e da Lei do Plano Plurianual n° 
999/2021.  
                 
                       Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
  

                Gabinete do Prefeito, 05 de novembro de 2024.  
  
  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar Prefeito 
Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

5 
 

DECRETO Nº 206/2024 
 
SUMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir 
crédito adicional Especial e dá outras providencias. 
 
O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização 
contida na Lei Municipal 1106/2024 de 10 de outubro de 
2024. 

       
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), obedecendo a seguinte classificação 
e codificação: 

 

                      Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 
proveniente do superávit financeiro do exercício anterior das seguintes fontes: 
 
253-SIGTV custeio gnd3 portaria 886 emendas parlamentar (Superávit 
Financeiro 239) 

    
  R$100.000,00 

Total R$ 100.000,00 
 

Art. 3º- Fica autorizado a adequação de valores aprovados pela Lei do Orçamento Anual n° 
1060/2023, Lei de Diretrizes Orçamentaria nº 1046/2023 e da Lei do Plano Plurianual n° 999/2021. 
                
                       Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

                Gabinete do Prefeito, 05 de novembro de 2024. 
 
 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

0300 – FUNDOS ESPECIAIS   
0305 – Fundo Municipal de Assistência Social   
08.244.0002.2.040 – Manutenção da proteção social especial de média 
complexidade  

 
 

253-SIGTV custeio gnd3 portaria 886 emendas parlamentar (Superávit 
Financeiro 239)  

 
R$ 100.000,00 

5670– 3.3.50.43 – Subvenções Sociais                                                                                                 
Total  R$ 100.000,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

6 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 187/2024 

SÚMULA: Interromper Licença Sem Vencimentos para tratar de 
Interesse Particulares de Servidor ocupante de cargo efetivo e das 
outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e com fundamento no Art. 111, § 1º, da Lei Complementar nº 13 
(dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Formosa 
do Oeste) e Requerimento do servidor protocolado sob o 
nº2.710/2024. 

 

 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  fica pela presente Portaria Interrompida a partir do dia 
05/11/2024 a Licença Sem Vencimentos para tratar de interesse Particulares concedida 
pela Portaria nº 128/2024 a Daniela Cristina Martins Leme, servidora pública municipal, 
ocupante do Cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais.  

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, 05 de novembro de 2024. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

7 
 

RELATÓRIO 
 

RELATÓRIO Nº. 017/2024 

 

AVALIAÇÃO BENS PARA BAIXAR NO PATRIMÔNIO PÚBLICO 

  

 A Comissão Especial nomeada pela Portaria nº. 001/2024 de 3/01/2024 para proceder a avaliação de bens móveis inservíveis que 

especifica para fins de baixa no patrimônio, considerando que os bens não têm mais utilidade para o Município, apresenta a avaliação dos bens abaixo 
discriminados a fim de que sejam desafetados do patrimônio público. 

 

RELATÓRIO 

 
Nº da Placa do 

Patrimônio 
Descrição do item 

Estado de 
conservação 

4734 Aparelho de pressão adulto - fecho de metal sucata 

10709 
Esfigmomanômetro adulto, nylon sem esteto 300 mmhg - 

Premium 
sucata 

10710 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Premium 
sucata 

10711 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Premium 
sucata 

10712 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Premium 
sucata 

10713 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Premium 
sucata 

10714 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Premium 
sucata 

10715 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Premium 
sucata 

10716 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Premium 
sucata 

10717 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Premium 
sucata 

10718 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Premium 
sucata 

10719 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Pamed 
sucata 

10720 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Pamed 
sucata 

10721 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Pamed 
sucata 

10722 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Pamed 
sucata 

10723 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Pamed 
sucata 

Nº da Placa do 
Patrimônio 

Descrição do item 
Estado de 

conservação 

10724 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Pamed 
sucata 

10725 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Pamed 
sucata 

10726 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Pamed 
sucata 

10727 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Pamed 
sucata 

10728 
Esfigmomanometro adulto, nylon, sem esteto, 300mmhg - de 

braço - Pamed 
sucata 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

8 
 

12159 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12160 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12161 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12162 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12163 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12164 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12165 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12166 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12167 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12168 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12169 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12170 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

 
 

Nº da Placa do 
Patrimônio 

Descrição do item 
Estado de 

conservação 

12171 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12172 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12173 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12174 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12175 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12176 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12177 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12178 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12179 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12180 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12181 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12182 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12183 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12184 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12185 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12186 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

 
Nº da Placa do 

Patrimônio 
Descrição do item 

Estado de 
conservação 

12187 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

12188 
Esfigmomanômetro - analógico, aneróide,  braçadeira de 
nylon, fecho em velcro,tamanho adulto - marca Solidor 

sucata 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

9 
 

12189 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12190 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12191 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12192 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12193 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12194 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12195 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12196 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12197 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12198 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

 
Nº da Placa do 

Patrimônio 
Descrição do item 

Estado de 
conservação 

12199 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12200 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12201 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12202 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12203 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12204 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12205 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12206 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12207 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

12208 
Aparelho medidor de pressão arterial digital de braço - 

bracadeira universal (esfigmomanômetro) - marca 
G.TECH/BSP11 

sucata 

11735 Esfigmomanômetro  infantil - analógico aneróide - Premium - sucata 

11736 Esfigmomanômetro adulto - analógico aneróide - Premium - sucata 

11737 Esfigmomanômetro adulto - analógico aneróide - Premium - sucata 

11738 Esfigmomanômetro adulto - analógico aneróide - Premium - sucata 

Nº da Placa do 
Patrimônio 

Descrição do item 
Estado de 

conservação 

4519 Aparelho de pressão S esteto nylon/metal azul sucata 

9852 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

10 
 

9812 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9813 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9814 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9809 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9810 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9811 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9815 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9816 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

3859 Otoscópio com 4 espéculos auriculares reusáveis sucata 

3860 Otoscópio com 4 espéculos auriculares reusáveis sucata 

3861 Otoscópio com 4 espéculos auriculares reusáveis sucata 

10614 Oximetro de dedo adulto LED - G-TECH - marca Accumed sucata 

10615 Oximetro de dedo adulto LED - G-TECH - marca Accumed sucata 

10616 Oximetro de dedo adulto LED - G-TECH - marca Accumed sucata 

10617 Oximetro de dedo adulto LED - G-TECH - marca Accumed sucata 

10618 Oximetro de dedo adulto LED - G-TECH - marca Accumed sucata 

10619 Oximetro de dedo adulto LED - G-TECH - marca Accumed sucata 

10620 Oximetro de dedo adulto LED - G-TECH - marca Accumed sucata 

10621 Oximetro de dedo adulto LED - G-TECH - marca Accumed sucata 

10622 Oximetro de dedo adulto LED - G-TECH - marca Accumed sucata 

10623 Oximetro de dedo adulto LED - G-TECH - marca Accumed sucata 

 
 

Nº da Placa do 
Patrimônio 

Descrição do item 
Estado de 

conservação 

10836 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10837 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10838 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10839 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10840 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10841 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10842 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10843 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10844 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10845 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10846 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

 
 
 

Nº da Placa do 
Patrimônio 

Descrição do item 
Estado de 

conservação 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

11 
 

10847 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10848 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10849 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10850 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10851 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10852 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10853 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10854 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10855 
Termômetro clínico, digital, até 45º c, uso auricular e de testa, 

c/alarmes, memória até 30 medições. marca big zun. 
(termômetro digital sem contato loye) 

sucata 

10872 Oximetro de dedo - faixa saturação 1:0 a 100% - marca jziki sucata 

10873 Oximetro de dedo - faixa saturação 1:0 a 100% - marca jziki sucata 

10874 Oximetro de dedo - faixa saturação 1:0 a 100% - marca jziki sucata 

10875 Oximetro de dedo - faixa saturação 1:0 a 100% - marca jziki sucata 

10876 Oximetro de dedo - faixa saturação 1:0 a 100% - marca jziki sucata 

7445 Oxímetro de pulso de mesa General Meditech G1B sucata 

Nº da Placa do 
Patrimônio 

Descrição do item 
Estado de 

conservação 

7446 Oxímetro de pulso de mesa General Meditech G1B sucata 

10635 
Oximetro de pulso g1b curva plestimografica meditech-gener 

- marca General 
sucata 

4685 Oximetro de pulso G1B GMI, com mesa recarregável adulto sucata 

9539 
Oximetro dedo, adulto oled graph, curva plestimografic G-

TECH - marca Accumed- 
sucata 

9540 
Oximetro dedo, adulto oled graph, curva plestimografic G-

TECH - marca Accumed- 
sucata 

9541 
Oximetro dedo, adulto oled graph, curva plestimografic G-

TECH - marca Accumed- 
sucata 

9542 
Oximetro dedo, adulto oled graph, curva plestimografic G-

TECH - marca Accumed- 
sucata 

9543 
Oximetro dedo, adulto oled graph, curva plestimografic G-

TECH - marca Accumed- 
sucata 

9544 
Oximetro dedo, adulto oled graph, curva plestimografic G-

TECH - marca Accumed- 
sucata 

9545 
Oximetro dedo, adulto oled graph, curva plestimografic G-

TECH - marca Accumed- 
sucata 

9546 
Oximetro dedo, adulto oled graph, curva plestimografic G-

TECH - marca Accumed- 
sucata 

9547 
Oximetro dedo, adulto oled graph, curva plestimografic G-

TECH - marca Accumed- 
sucata 

9548 
Oximetro dedo, adulto oled graph, curva plestimografic G-

TECH - marca Accumed- 
sucata 

9549 
Oximetro pulso g1b curva plesti 2 sens. AD+INF/NEO - marca 

General- 
sucata 

9801 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9802 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9803 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9804 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9805 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9806 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9807 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9808 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

9851 Termômetro clinico humano, infravermelho - mod. LX314 sucata 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



12 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

05/11/2024 
Edição nº 200 Ano XIII 

  
 

12 
 

 
 

Nº da Placa do 
Patrimônio 

Descrição do item 
Estado de 

conservação 

4887 Oximetro de pulso portátil básico de mão com sensor de dedo sucata 

9596 Oximetro de dedo adulto Oled GRAPH - G-TECH sucata 

9597 Oximetro de dedo adulto Oled GRAPH - G-TECH sucata 

9598 Oximetro de dedo adulto Oled GRAPH - G-TECH sucata 

9599 Oximetro de dedo adulto Oled GRAPH - G-TECH sucata 

9600 Oximetro de dedo adulto Oled GRAPH - G-TECH sucata 

9601 Oximetro de dedo adulto Oled GRAPH - G-TECH sucata 

9602 Oximetro de dedo adulto Oled GRAPH - G-TECH sucata 

9603 Oximetro de dedo adulto Oled GRAPH - G-TECH sucata 

9604 Oximetro de dedo adulto Oled GRAPH - G-TECH sucata 

9605 Oximetro de dedo adulto Oled GRAPH - G-TECH sucata 

10592 
Termômetro clinico humano, infravermelho - mira laser mt-

320b mini 
sucata 

3811 
Estetoscópio: aparelho para auscultação de sons cardíacos e 

pulmonares 
sucata 

3812 
Estetoscópio: aparelho para auscultação de sons cardíacos e 

pulmonares 
sucata 

3813 
Estetoscópio: aparelho para auscultação de sons cardíacos e 

pulmonares 
sucata 

3814 
Estetoscópio: aparelho para auscultação de sons cardíacos e 

pulmonares 
sucata 

4528 Estetoscópio adulto Pamed sucata 

4529 Estetoscópio adulto Pamed sucata 

4530 Estetoscópio adulto Pamed sucata 

4531 Estetoscópio adulto Pamed sucata 

4532 Estetoscópio adulto Pamed sucata 

4533 Estetoscópio adulto Pamed sucata 

4534 Estetoscópio adulto Pamed sucata 

4535 Estetoscópio adulto Pamed sucata 

4536 Estetoscópio adulto Pamed sucata 

4537 Estetoscópio adulto Pamed sucata 

4538 Estetoscópio infantil Pamed sucata 

4539 Estetoscópio infantil Pamed sucata 

4540 Estetoscópio infantil Pamed sucata 

4541 Estetoscópio infantil Pamed sucata 

4542 Estetoscópio infantil Pamed sucata 

Nº da Placa do 
Patrimônio 

Descrição do item 
Estado de 

conservação 

4879 Estetoscópio adulto simples - Unisson - Pamed sucata 

4881 Estetoscópio adulto simples - Unisson - Pamed sucata 

4882 Estetoscópio adulto simples - Unisson - Pamed sucata 

4883 Estetoscópio adulto simples - Unisson - Pamed sucata 

4884 Estetoscópio infantil simples - Unisson - Pamed sucata 

4885 Estetoscópio infantil simples - Unisson - Pamed sucata 

4886 Estetoscópio infantil simples - Unisson - Pamed sucata 

 
Os bens constantes do relatório acima não têm serventia para o Município, de modo que 

serão desafetados e passados para categoria dominical para posterior baixa no patrimônio público. 
 
 É o relatório. 
 
 Formosa do Oeste/PR, aos 5 de novembro de 2024 
 
 
Rosiléia Lobo Penido  Monica R. Romeiro Douglas de Souza Kamada 
Membro    Membro  Membro  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

1D
-E

A
73

-6
9E

B
-6

C
98

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

A
1D

-E
A

73
-6

9E
B

-6
C

98



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9A1D-EA73-69EB-6C98

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 05/11/2024 16:45:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/9A1D-EA73-69EB-6C98


